
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
нам фон министрлыгы

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ 0CT0M0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

г. Казань

БОЕРЫК

№ JLJL9

Об итогах Республиканской 
конференции исследовательских работ 
обучающихся «Моё Я в Большой 
Науке» им. Р.И.Утямышева

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») 
от 08.04.2024 №146 «О проведении Республиканской конференции исследовательских 
работ обучающихся «Моё Я в Большой Науке» им. Р.И.Утямышева» 
с 12 апреля по 17 мая 2024 года совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан проведена 
Республиканская конференция исследовательских работ обучающихся «Моё Я в Большой 
Науке» им. Р.И.Утямышева (далее - Конференция).

В Конференции приняли участие 72 обучающихся из 40 образовательных 
организаций 14 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Альметьевского, 
Балтасинского, Верхнеуслонского, Дрожжановского, Елабужского, Кукморского, 
Мамадышского, Мензелинского, Муслюмовского, Сабинского, Тетюшского 
муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Конференции приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и призеров 
Конференции.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конференции согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан Л.Р.Усмановой, 
методисту Г.С.Зиганшиной за работу по подготовке и организации Конференции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В .Цыганову.

И.о.директора



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№>2М_ от Д? £<2024 г.

Список победителей и призеров
Республиканской конференции исследовательских работ обучающихся 

«Моё Я в Большой Науке» им. Р.И.Утямышева

Секция точных наук (математика, физика, информатика)

Возрастная категория 5-8 классы

Диплом за 1 место - Фатыхова Дания, МБОУ «Лицей №149 с татарским 
языком обучения» Советского района г. Казани, педагог Л.М.Гумерова;

Диплом за 2 место - Митюшкина Василиса, МБОУ Новоусинская основная 
общеобразовательная школа Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Г.М.Кондратьева;

Диплом за 3 место - не присужден.

Возрастная категория 9-11 классы

Диплом за 1 место - Иванова Полина, МБОУ «Многопрофильный лицей 
им.А.М.Булатова г. Кукмор» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Л.Х.Резванова;

Диплом за 2 место - Гарипов Рузаль, МБОУ «Кукморская средняя школа №3» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Р.В.Галимова;

Диплом за 3 место - Рахимуллина Розалина, Шакирова Гузель, МБОУ 
«Яныльская средняя школа имени Р.М.Зарипова» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Л.А.Мулюкова.

Секция общественные наук (история, обществознание, право)

Возрастная категория 5-8 классы

Диплом за 1 место - Мальцева Камилла, МБОУ «Билярская средняя 
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 
Алексеевского муниципального района РТ, педагог Е.В.Михайлова;

Диплом за 2 место - Гатауллин Булат, МБОУ «Нурминская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района РТ, педагог 
Ф.Р.Каримова;

Диплом за 3 место - Искандирова Эльвира, МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа д.Починок-Сутер» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Н.Н.Исмагилова;



Диплом за 3 место - Мальцева Камилла, МБОУ «Билярская средняя 
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог А.А.Мальцева;

Диплом за 3 место - Закирова Назиля, МАОУ «Полилингвальная гимназия 
«Адымнар-Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Г.А.Егорова.

Возрастная категория 9-11 классы

Диплом за 1 место - Леонтьева Екатерина, МБОУ «Кукморская средняя школа 
№3» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Л.Ф.Г атауллина;

Диплом за 2 место - Гарифуллина Айгуль, Гильмутдинова Лилия, МБОУ 
«Яныльская средняя школа имени Р.М.Зарипова» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Л.А.Мулюкова;

Диплом за 2 место - Горбунов Дмитрий, МБОУ «Билярская средняя 
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Е.В.Михайлова;

Диплом за 2 место - Каримова Алсу, ГАОУ «Лицей Иннополис» 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Р.Х.Огородникова;

Диплом за 3 место - Ахметзянова Айгуль, МБОУ «Псякская средняя школа» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог ЭММусина;

Диплом за 3 место - Гильмутдинов Ришат, МБОУ «Мамаширская средняя 
школа» Кукморского муниципального района РТ, педагог Т.Д.Насибуллина;

Диплом за 3 место - Мухетдинов Алмаз, МБОУ «Болыпекукморская средняя 
школа с углубленным изучением отдельных предметов имени М.М. Мансурова» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Г.Ш.Кондратьева.

Секция естественные наук (экология, биология, химия, география)

Возрастная категория 5-8 классы

Диплом за 1 место - Тимашова Милена, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества № 5», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №58» города Набережные Челны, педагог 
Г.Ф.Батырова;

Диплом за 2 место - Абдулова Рината, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. Героя Российской Федерации А.Н.Епанешникова» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, МБУ ДО «Детский эколого
биологический центр» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги А.К.Минахметова, Л.В.Якупова;



Диплом за 2 место - Валиева Аделя, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа им. Н.А.Самигуллина с.Маскара» Кукморского муниципального района РТ, 
педагог С.М.Валиева;

Диплом за 2 место - Петрова Виктория, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа села Средний Кумор» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог А.Р.Ефимова;

Диплом за 3 место - Габбасова Азалия, МБОУ «Гимназия №107 «Открытие» 
Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Ю.В.Фазылова;

Диплом за 3 место - Сиразев Хасан, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества № 5», педагог Л.Г.Сиразева;

Диплом за 3 место - Ситдикова Диля, МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Р.Р.Газизова.

Возрастная категория 9-11 классы

Диплом за 1 место - Нотфуллина Айсылу, МБУ ДО «Детский эколого
биологический центр» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Г.Ф.Хоснуллина;

Диплом за 2 место - Кунакбаева Ксения, МБОУ «Почкучукская средняя 
школа» Кукморского муниципального района РТ, педагог И.Р.Галиева;

Диплом за 2 место - Саттаров Фаяз, МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т. 
Айтматова г. Кукмор» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог З.Х.Димиева;

Диплом за 3 место - Цой Ксения, МБОУ «Татарская гимназия №15» 
Кировского района г.Казани, педагог И.Х.Садыкова;

Диплом за 3 место - Мухаметшин Ильяс, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Г.Н.Мухаметшина.

Секция прикладного творчества 
(техническое творчество)

Возрастная категория 5-8 классы

Диплом за 1 место - Валиев Замир, МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог И.И.Хазеев;

Диплом за 2 место - Хабиров Камиль, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества № 5», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №58» города Набережные Челны, педагог 
Г.Ф.Батырова;

Диплом за 2 место - Миннемуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог В.Л.Федотов;

Диплом за 3 место - Афанасьев Матвей, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа села Средний Кумор» Кукморского муниципального 



района Республики Татарстан, педагог А.В.Федоров;
Диплом за 3 место - Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества № 5», педагог Н.Б.Вознюк;
Диплом за 3 место - Исмагилов Амир, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Л.В.Гусманова;

Диплом за 3 место - Мухутдинов Айзат, МБОУ «Болыпешинарская средняя 
общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Ф.Я.Мухутдинов;

Диплом за 3 место - Салахов Марсель, МБОУ «Лицей №149 с татарским 
языком обучения» Советского района г. Казани, педагог И.Н.Нигматуллин.

Возрастная категория 9-11 классы

Диплом за 1 место - Хасанов Фанзиль, МБОУ «Многопрофильный лицей 
им.А.М.Булатова г. Кукмор» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог А.В.Кузнецов;

Диплом за 2 место - Ильязов Инсаф, МБОУ «Стародрожжановская средняя 
общеобразовательная школа №1» Дрожжановского муниципального района РТ, 
педагог С.В.Одинцов;

Диплом за 3 место - Исанькин Данил, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа села Средний Кумор» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог А.В.Федоров;

Диплом за 3 место - Гнатиенко Владислав, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №58» города Набережные Челны, педагог 
Г.Ф.Батырова.

Секция прикладного творчества 
(декоративно - прикладное творчество)

Возрастная категория 5-8 классы

Диплом за 1 место - Якупова Самира, МБОУ «Кукморская средняя школа 
№4» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
А.Р.Якупова;

Диплом за 2 место — Хасанова Алиса, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
К.Х.Исмаилова;

Диплом за 2 место - Загидуллина Алия, Шайхутдинова Язиля, МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог М.Ф.Кайбушева;

Диплом за 3 место — Шайдуллина Диляра, МБОУ «Шеморданский лицей 
«Рост» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
А.В.Авхадеева;



Диплом за 3 место - Габидуллина Диляра, Галимуллина Зилия, МБОУ 
«Мамаширская средняя школа» Кукморского муниципального района РТ, педагог 
Э. Ф .Сабирзянова;

Диплом за 3 место - Бекчентеева Дарина, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа села Средний Кумор» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Д.Р.Нигматзянова;

Диплом за 3 место - Гаврилова Эвелина, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Л.Н.Батыршина.

Возрастная категория 9-11 классы

Диплом за 1 место - Касимова Тансу, МБОУ «Татарская гимназия №15» 
Кировского района г.Казани, педагог К.А.Габбасова;

Диплом за 2 место - Фагмиева Гузель, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Л.В.Гусманова;

Диплом за 3 место - Галеева Ильдария, МБУ ДО «Кукморская детская школа 
искусств» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Р.И.Загидуллин.

Секция, посвященная Году семьи в Российской Федерации, Году научно
технологического развития в Республике Татарстан

Возрастная категория 5-8 классы

Диплом за 1 место - Растотурин Савелий, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 41» города Набережные Челны; МБУ ДО «Дом 
детского творчества» Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог С.С.Петрова;

Диплом за 2 место - Аблаева Карина, МБОУ «Кукморская средняя школа №3» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Л.Ф.Г атауллина;

Диплом за 2 место - Галимов Ирек, МБОУ «Мамаширская средняя школа» 
Кукморского муниципального района РТ, педагог Т.Д.Насибуллина;

Диплом за 2 место - Хабибуллин Равиль, МБОУ «Яныльская средняя школа 
имени Р.М.Зарипова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги Н.Л.Васильева, А.Г.Евдокимова;

Диплом за 3 место — Гиниятова Дина, МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
З.М.Г алимуллина;

Диплом за 3 место - Рахимова Самира, МБОУ «Таканышская средняя 
общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог З.Г.Иванова.



Возрастная категория 9-11 классы

Диплом за 1 место - Ямалов Тимур, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Т.М.Ямалов, З.И.Ямалова;

Диплом за 2 место - Хайруллин Искандер, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Л.Р.Хайруллина;

Диплом за 3 место - Хисамиев Асхат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Г.С.Зиганшина;

Диплом за 3 место - Гайнетдинова Камиля, МБОУ «Сардекбашская средняя 
школа им.Г.Г.Гарифуллина» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Г.И.Низамова;

Диплом за 3 место — Багманова Сабина, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель А.Ф.Михайлова.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№от 2024 г.

Список образовательных организаций-участников 
Республиканской конференции исследовательских работ обучающихся 

«Моё Я в Большой Науке» им. Р.И.Утямышева

Общеобразовательные организации (34):
- МБОУ «Билярская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МАОУ «Полилингвальная гимназия «Адымнар-Альметьевск» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Нурминская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района РТ;
- ГАОУ «Лицей Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» города Набережные 

Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» города Набережные 

Челны;
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№50 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1» 

Дрожжановского муниципального района РТ;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 им. Героя Российской 

Федерации А.Н.Епанешникова» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Гимназия №4» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т. Айтматова г. Кукмор» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Почкучукская средняя школа» Кукморского муниципального 
района РТ;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Средний Кумор» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Чарлинская средняя школа» Кукморского муниципального района



PT;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Н.А.Самигуллина 

с.Маскара» Кукморского муниципального района РТ;
- МБОУ «Основная общеобразовательная школа д.Починок-Сутер» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова 

с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Байлянгарская средняя школа имени Р.И.Зарипова» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Псякская средняя школа» Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Яныльская средняя школа имени Р.М.Зарипова» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Мамаширская средняя школа» Кукморского муниципального 

района РТ;
- МБОУ «Сардекбашская средняя школа им.Г.Г.Гарифуллина» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Болыпекукморская средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов имени М.М. Мансурова» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Таканышская средняя общеобразовательная школа» 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ Новоусинская основная общеобразовательная школа 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа 
им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 
муниципального района РТ;

- МБОУ «Татарская гимназия №15» Кировского района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия №107 «Открытие» Ново-Савиновского района г.Казани;
- МБОУ «Лицей №149 с татарским языком обучения» Советского района 

г. Казани.

Организации дополнительного образования (6):
- МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Алексеевского муниципального района РТ;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества № 5»;
- МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 



муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Кукморская детская школа искусств» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального 

района Республики Татарстан.


